
UCHWAŁA NR XXXII/543/17 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 29 maja 2017 r. 

 

w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Funduszowi Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Toruniu 

 

Na podstawie art. 400p ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 519 z późn. zm.1 ), w związku z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 7 kwietnia 

2017 r. o zmianie ustawy – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r. poz. 898) oraz art. 18 

pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2016 r.  

poz. 486 z późn.  zm.2), uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Nadaje się Wojewódzkiemu Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Toruniu statut, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia3. 

  

                                              
1. Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2017 r. poz.785, poz. 898. 
2. Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r. poz.1948, poz. 2260. 
3. Niniejsza uchwała była poprzedzona uchwałą Nr XLV/1172/10 z dnia 26 kwietnia 2010 r. oraz uchwałą Nr XV/256/11  

z dnia 28 listopada 2011 r., które tracą moc z uwagi na brzmienie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 7 kwietnia 2017 r. o zmianie 

ustawy – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r. poz. 898). 



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji: 

 Nadanie statutu Wojewódzkiemu Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Toruniu 

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

W myśl art. 400p ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 519 z późn. zm.), organizację wewnętrzną wojewódzkich funduszy, 

szczegółowy tryb działania ich organów oraz sposób udzielania pełnomocnictw określają 

statuty wojewódzkich funduszy nadawane, w drodze uchwały, przez sejmiki województw. 

W myśl art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 7 kwietnia 2017 r. o zmianie ustawy – Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r. poz. 898), sejmiki województw uchwalą nowe statuty 

wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej na podstawie art. 400p 

ustawy zmienianej w art. 1, w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy. 

  

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne:  

W dniu 9 maja 2017 r. ogłoszona  została w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej 

Polskiej ustawa z dnia 7 kwietnia 2017 r. o zmianie ustawy – Prawo ochrony środowiska. 

Ustawa wchodzi w życie z dniem 24 maja 2017 r. i dokonuje miedzy innymi zmiany  

w zakresie dotyczącym organizacji wewnętrznej wojewódzkich funduszy ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej.  

Zgodnie ze znowelizowanym brzmieniem art. 400f ustawy – Prawo ochrony 

środowiska, rady nadzorcze wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej liczą po 5 członków, a nie jak do tej pory 7 członków: 

 

 

 członkowie rad nadzorczych wfosigw 

przed zmianami ustawy POŚ 

 

członkowie rad nadzorczych wfosigw 

po zmianach ustawy POŚ 

wprowadzonych ustawą z dnia 7 kwietnia 

2017 r. 

1 regionalni dyrektorzy ochrony środowiska 

albo ich zastępcy, będący regionalnymi 

konserwatorami przyrody, albo 

wojewódzcy inspektorzy ochrony 

środowiska albo ich zastępcy 

członkowie rad wyznaczeni przez wojewodę 

spośród przedstawicieli nauki lub organizacji 

pozarządowych 

2 przewodniczący regionalnych rad ochrony 

przyrody albo ich zastępcy albo 

przewodniczący regionalnych komisji do 

spraw ocen oddziaływania na środowisko 

albo ich zastępcy 

członkowie rad wyznaczeni przez Zarząd 

Narodowego Funduszu 



3 przewodniczący komisji właściwych do 

spraw środowiska sejmików 

województwa albo ich zastępcy 

członkowie rad wyznaczeni przez wojewodę 

4 dyrektorzy albo wicedyrektorzy 

departamentów do spraw ochrony 

środowiska urzędów marszałkowskich 

--- 

5 przedstawiciele organizacji ekologicznych 

zgłoszeni przez organizacje działające i 

posiadające struktury organizacyjne na 

terenie danego województwa i cieszący 

się poparciem największej liczby tych 

organizacji 

--- 

6 przedstawiciele samorządów 

gospodarczych wybrani przez sejmiki 

województw spośród kandydatów 

zgłoszonych przez samorządy 

gospodarcze 

--- 

7 przewodniczący  rad wyznaczeni przez 

ministra właściwego do spraw środowiska 

spośród pracowników Biura Narodowego 

Funduszu lub urzędu obsługującego 

ministra właściwego do spraw środowiska 

 

przewodniczący  rad wyznaczeni przez ministra 

właściwego do spraw środowiska spośród 

pracowników Biura Narodowego Funduszu, 

urzędu obsługującego ministra właściwego do 

spraw środowiska, urzędu obsługującego 

centralne organy administracji rządowej 

podległe lub nadzorowane przez ministra 

właściwego do spraw środowiska  

lub jednostek podległych  albo nadzorowanych 

przez ministra właściwego do spraw środowiska 

8.  --- wiceprzewodniczący rad wyznaczeni przez 

sejmik województwa  

 

Zgodnie ze zmianami wprowadzonymi ustawą z dnia 7 kwietnia 2017 r., członków rad 

nadzorczych wojewódzkich funduszy powołuje i odwołuje minister właściwy do spraw 

środowiska, a nie sejmik województwa jak do tej pory. Szczegółowe warunki wynagradzania 

członków rad nadzorczych wojewódzkich funduszy za udział w pracach rady oraz wysokość 

wynagrodzenia członków rad nadzorczych wojewódzkich funduszy za udział w pracach rady 

ustala wojewoda, a nie zarząd województwa jak do tej pory. 

Zgodnie ze znowelizowanym brzmieniem art. 400j ust. 1 ustawy – Prawo ochrony 

środowiska, zarządy wojewódzkich funduszy liczą od 1 do 2 członków, a nie jak do tej pory 

od 2 do 5 osób. Zarządy wojewódzkich funduszy stanowią prezesi zarządów wojewódzkich 

funduszy albo prezesi zarządów wojewódzkich funduszy i zastępcy prezesów wojewódzkich 

funduszy, powoływani i odwoływani przez zarządy województw, na wniosek rad 

nadzorczych wojewódzkich funduszy. Jeżeli zarząd województwa w terminie 7 dni od dnia 

doręczenia wniosku nie powoła członków zarządu  wojewódzkiego funduszu zgodnie z tym 

wnioskiem, powołania członków zarządu wojewódzkiego funduszu dokonuje rada 

nadzorcza wojewódzkiego funduszu. 

Organizację wewnętrzną wojewódzkich funduszy, szczegółowy tryb działania ich 

organów oraz sposób udzielania pełnomocnictw określają statuty wojewódzkich funduszy 

nadawane nadal, w drodze uchwały, przez sejmiki województw.  

Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego nadał statut Wojewódzkiemu 

Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu uchwałą  



Nr XLV/1172/10 z dnia 26 kwietnia 2010 r., zmienioną uchwałą Nr XV/256/11 z dnia  

28 listopada 2011 r.    

W myśl art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 7 kwietnia 2017 r. o zmianie ustawy – Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r. poz. 898), sejmiki województw winny uchwalić nowe 

statuty wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej na podstawie  

art. 400 p ustawy – Prawo ochrony środowiska, w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie 

niniejszej ustawy, co oznacza, iż termin uchwalenia nowego statutu mija 23 czerwca 2017r. 

 W związku z powyższym istnieje konieczność nadania przez Sejmik Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego nowego statutu, uwzględniającego zmiany wprowadzone ustawą  

z dnia 7 kwietnia 2017 r. o zmianie ustawy – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 898). 

 

 5. Ocena skutków regulacji: 

Wypełnienie obowiązków nałożonych na Sejmik Województwa Kujawsko-

Pomorskiego ustawą z dnia 7 kwietnia 2017 r. o zmianie ustawy – Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 898). 


